
UCHWAŁA NR XXVII/195/23 
RADY POWIATU W SUWAŁKACH 

z dnia 5 maja 2023 r. 

w sprawie stanowiska dotyczącego zamiaru podjęcia przez Sejmik Województwa Podlaskiego uchwały 
w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej nr 655 na odcinku Suwałki - Rutka-Tartak 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Powiatu Suwalskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr III/9/98 Rady 
Powiatu w Suwałkach z dnia 17 grudnia 1998 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Suwalskiego (Dz. Urz.  
Woj. Podlaskiego z 2012 r. poz. 4196, z 2015 r. poz. 3929 i z 2018 r. poz. 4209) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Suwałkach wyraża swoje głębokie zaniepokojenie możliwością przekazania przez 
samorząd województwa podlaskiego Powiatowi Suwalskiemu obecnej drogi wojewódzkiej nr 655 na odcinku 
Suwałki - Rutka-Tartak. 

W dniu 9 marca 2023 r. do Starostwa Powiatowego w Suwałkach wpłynęło pismo informujące Starostę 
Suwalskiego o zamiarze podjęcia przez Sejmik Województwa Podlaskiego uchwały w sprawie pozbawienia 
kategorii drogi wojewódzkiej nr 655 na odcinku Suwałki - Rutka-Tartak. Do uchwały Zarządu 
Województwa Podlaskiego dołączono projekt uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zawierający 
w uzasadnieniu m.in. stwierdzenia odnoszące się do obniżenia znaczenia tego odcinka drogi wojewódzkiej. 

Rada Powiatu w Suwałkach nie zgadza się ze stwierdzeniami i argumentami wskazanymi przez Zarząd 
Województwa Podlaskiego w uzasadnieniu do projektu uchwały Sejmiku. Droga wojewódzka DW 
655 w dalszym ciągu stanowi bardzo ważne połączenie komunikacyjne nie tylko dla mieszkańców gminy 
Wiżajny, Rutka-Tartak, Jeleniewo, Przerośl, Suwałki i Szypliszki jest również wspólnie z DW 651 jedną 
z głównych arterii komunikacyjnych dla miejscowości położonych we wschodniej części województw 
warmińsko-mazurskiego Żytkiejmy, Żerdziany i Dubeninki. Zdaniem władz samorządowych uruchomienie 
drogi ekspresowej na odcinku Suwałki – Budzisko w żaden sposób nie zmniejszyło znaczenia DW 655 oraz 
natężania ruchu na niej panującego(krzyżują się z nią 10 dróg kategorii powiatowej i kilkanaście dróg 
gminnych). Należy również zauważyć, iż DW 655 przyjmuje transgraniczny ruch drogowy z Litwy od 
miejscowości Grzybina, Krejwiany, Poszeszupie i Sudawskie w kierunku Suwałk przez Wiżajny, Rutkę-
Tartak i Jeleniewo. 

Rada Powiatu w Suwałkach zwraca się z wnioskiem do Zarządu Województwa Podlaskiego o podjęcie 
pilnych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa podróżujących drogą wojewódzką  nr 655, 
ponieważ istniejący stan nawierzchni drogi stanowi zagrożenie dla życia jej użytkowników i wymaga 
natychmiastowej naprawy. 

Rada Powiatu w Suwałkach składając stanowczy protest przeciwko pozbawienia kategorii drogi 
wojewódzkiej nr 655 na odcinku Suwałki – Rutka-Tartak, zwraca się jednocześnie do władz 
samorządowych województwa podlaskiego o uchylenie uchwały Nr 325/6076/2023 Zarządu Województwa 
Podlaskiego oraz wycofania projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego w sprawie pozbawienia 
kategorii obecnej drogi wojewódzkiej nr 655 na odcinku Suwałki Rutka-Tartak po przejęciu starodroża 
drogi krajowej nr 8 na odcinku Suwałki – Budzisko. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Marek Dziatkowski 
 

Id: A3B6F5B0-2715-4367-991B-08CC45F9B727. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2


		2023-05-05T12:43:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




